ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
  31.03.2023      10/21 №

хула евěрлě Йěпреç поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

   31.03.2023      №  10/21
поселок городского типа Ибреси

Об утверждении границ территориального общественного самоуправления «Ширтанское»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о территориальном общественном самоуправлении на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 09 декабря 2022 года N 5/3, Собрание депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Утвердить схематическую карту территориального общественного самоуправления "Ширтанское" согласно приложению N 1 к настоящему решению.

2. Утвердить картографическое описание границ территориального общественного самоуправления "Ширтанское" согласно 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики

Глава Ибресинского муниципального

округа Чувашской Республики
	                                     В.Е. Романов

                                     И.Г. Семёнов

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Ибресинского муниципального округа

Чувашской Республики

от 31.03.2023  № 10/21
Схематическая карта
территориального общественного самоуправления «Ширтанское»
[image: image2.png]

Описание смежеств:

от т. 1 до т. 9 – земли Чувашско-Тимяшского территориального отдела управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики;

от т. 9  до т. 11 – земли Малокармалинского территориального отдела управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики;

от т. 11 до т. 14 – земли Буинского территориального отдела управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики;

от т. 14 до т. 15 – земли Березовского территориального отдела управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики;

от т. 15 до т. 16 – земли территориального отдела управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики;

от т. 16 до т. 31 – земли Ибресинского территориального отдела управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики;

от т. 31 до т. 1 – земли территориального отдела управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики;

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

Ибресинского муниципального округа

Чувашской Республики

от 31.03.2023 № 10/21
КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

территориального общественного самоуправления «Ширтанское».

Граница территории территориального общественного самоуправления «Ширтанское» начинается в точке 1 с географическими координатами N 55°17'25.57", E 47°04'39.59", являющейся точкой с землями Чувашско-Тимяшского и Андреевского территориальных отделов  Ибресинского муниципального округа, расположенной в русле р. Хорна в 595 м юго-западнее конца ул. Советская с. Хомбусь-Батырево.

Далее граница проходит 1104 м по тальвегу р. Хорна по ее течению до точки, расположенной в середине водохранилища в 250 м южнее начала ул. Приозерная с. Хомбусь-Батырево (т. 2, N55°17'37.35", E 47°05'36.31");

в юго-восточном направлении 1000 м по границе пахотных угодий до точки, расположенной на восточной обочине автомобильной дороги «Калинино – Батырево – Яльчики» – Хомбусь-Батырево в 1060 м от начала трассы (т. 3, N 55°17'32.67", E 47°05'56.40");

в юго-восточном направлении 1612 м по пахотным угодьям вдоль грунтовой дороги до точки, расположенной в русле р. Хома в 135 м севернее начала автомобильной дороги «Калинино – Батырево – Яльчики» – Малый Кукшум (т. 4, N 55°16'53.16", E 47°06'56.07");

по тальвегу р. Хома по ее течению 667 м до точки, расположенной в 560 м юго-западнее конца ул. Мира д. Русские Тимяши (т. 5, N 55°16'59.25", E 47°07'17.59").

Далее граница проходит 719 м в юго-восточном направлении по сенокосным угодьям до точки, расположенной в 22 м севернее начала автомобильной дороги «Калинино – Батырево – Яльчики» – Чувашские Тимяши (т. 6, N 55°16'41.52", E 47°07'43.85");

граница пересекает автомобильную дорогу «Калинино – Батырево – Яльчики» и проходит 835 м в южном направлении по сенокосным угодьям до поворотной точки, расположенной в 80 м западнее северо-западного угла лесного квартала 38 Нововыслинского участкового лесничества Ибресинского лесничества (т. 7, N 55°16'13.00", E 47°07'45.30");

в восточном направлении 710 м вдоль северной границы лесного квартала 38 Нововыслинского участкового лесничества Ибресинского лесничества до его северо-восточного угла (т. 8, N 55°16'11.53", E 47°08'24.90");

в южном направлении 5220 м вдоль восточных границ лесных кварталов 38, 86, 133, 176 Нововыслинского участкового лесничества Ибресинского лесничества до юго-восточного угла лесного квартала 176 указанного лесничества, который является точкой смежества с землями Чувашско-Тимяшского и Малокармалинского территориальных отделов управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики (т. 9, N 55°13'23.11", E 47°08'19.25").

Далее граница проходит 1270 м в западном направлении вдоль юж​ных границ лесных кварталов 175, 176 Нововыслинского участкового лесничества Ибресинского лесничества до юго-западного угла лесного квартала 175 указанного лесничества (т. 10, N 55°13'23.59", E 47°07'07.15");

в южном направлении 2560 м вдоль восточных границ лесных кварталов 211, 234 Нововыслинского участкового лесничества Ибресинского лесничества до юго-восточного угла лесного квартала 234 указанного лесничества, который является точкой смежества с зем​лями Буинского и Малокармалинского территориальных отделов управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики (т. 11, N 55°12'01.11", E 47°07'03.93");

в общем западном направлении 9779 м вдоль южных границ лесных кварталов 234, 233, 232, 231, 230, 229, 228, 227, 226, 225, 224 Нововыслинского участкового лесничества Ибресинского лесни​чества до юго-западного угла лесного квартала 224 указанного лесничества (т. 12, N 55°12'12.78", E 46°59'51.18").

Далее граница проходит 2749 м в южном направлении вдоль восточных границ лесных кварталов 223, 244, 249 до южного угла лесного квар​тала 249 Нововыслинского участкового лесничества Ибресинского лесничества (т. 13, N 55°10'55.40", E 46°58'51.08");

в северо-западном направлении 4908 м вдоль юж​ных границ лесных кварталов 249, 248, 247, 240, 239, 217 Нововыслинского участкового лесничества Ибресинского лесничества до юго-западного угла лесного квартала 217 указанного лесничества, который является точкой смежества с землями Буинского и Березовского территориальных отделов управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики  (т. 14, N 55°12'28.22", E 46°55'47.75");

в северо-западном направлении 8146 м вдоль северо-восточных границ лесных кварталов 127, 107, 93, 76, 75, 59 до северо-восточного угла лесного квартала 59 Березовского участкового лесниче​ства Ибресинского лесничества, который является точкой смежества с землями Кировского и Березовского территориальных отделов управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики (т. 15, N 55°15'38.57", E 46°52'07.15");

в восточном направлении 3236 м вдоль южных границ лесных кварталов 224, 225, 226 Кошлоушского участкового лесничества Ибресинского лесничества до юго-восточного угла лесного квартала 226 указанного лесничества, который является точкой смежества с землями Кировского и Ибресинского территориальных отделов Иб​ресинского муниципального округа (т. 16, N 55°15'36.50", E 46°55'07.29").

Далее граница проходит 6652 м в общем восточном направлении вдоль южных границ лесных кварталов 227, 220, 221, 222, 223 Кошлоушского участкового лесничества Ибресинского лесничества до юго-восточ​ного угла лесного квартала 223 указанного лесничества (т. 17, N 55°16'33.20", E 47°00'05.20");

в северном направлении 1554 м вдоль восточных границ лесных кварталов 223 и 212 Кошлоушского участкового лесничества Ибресинского лесничества до северо-восточного угла лесного квартала 212 указанного лесничества (т. 18, N 55°17'22.27", E 46°59'59.28");

в северо-восточном направлении 1482 м вдоль южных границ лесных кварталов 199 и 200 Кошлоушского участкового лесничества Ибресинского лесничества до юго-восточного угла лесного квартала 200 указанного лесничества (т. 19, N 55°17'22.27", E 46°59'59.28").

Далее границ проходит 146 м в юго-восточном направлении по грун​товой дороге вдоль южной границы лесного квартала 187 Кошлоушского участкового лесничества Ибресинского лесничества до поворотной точки, расположенной в 25 м в западном направлении от места впадения безымянного ручья, текущего со стороны ул. Первомайская пос. Ибреси в р. Черноречка (т. 20, N 55°17'48.07", E 47°01'59.28");

в южном направлении 926 м вдоль восточных гра​ниц дачных участков до точки, расположенной в 52 м в юго-западном направлении от места впадения безымянного ручья, текущего южнее земельных участков по пер. Октябрьский пос. Ибреси (т. 21, N 55°17'19.46", E 47°01'16.97");

граница пересекает р. Черноречка и проходит 266 м вдоль северной границы лесонасаждения, расположенного южнее пер. Октябрьский пос. Ибреси, до точки, расположенной в северо-восточном углу вышеуказанного лесонасаждения (т. 22, N 55°17'19.13", E 47°01'30.86");

в северо-западном направлении 245 м до точки, расположенной в 158 м по направлению на юг от вышеуказанного лесонасаждения (т. 23, N 55°17'09.59", E 47°01'23.07").

Далее граница проходит 92 м в юго-восточном направлении до точки, расположенной в 141 м южнее дамбы между водохранили​щами, расположенными юго-западнее земельных участков по ул. Октябрьская пос. Ибреси (т. 24, N 55°17'07.88", E 47°01'27.27");

в общем южном направлении 515 м по границе пос. Ибреси до точки, расположенной в 20 м южнее от железнодорожного переезда железной дороги «Канаш – Ибреси – Алатырь» и автомобильной дороги «Ибреси – Березовка – Кудеиха» (т. 25, N 55°16'57.30", E 47°01'36.31");

в юго-западном направлении 45 м до поворотной точки, расположенной в северном углу защитной лесопосадки в 68 м южнее вышеуказанного железнодорожного переезда (т. 26, N 55°16'56.03", E 47°01'34.92");

в юго-западном направлении 309 м вдоль восточ​ной стороны вышеуказанной защитной лесопосадки до точки, расположенной на ее краю в 345 м юго-западнее вышеуказанного железнодорожного переезда (т. 27, N 55°16'47.68", E 47°01'28.43").

Далее граница проходит 265 м в общем восточном направлении до точки, расположенной в 623 м начала и в 40 м западнее от середины авто​мобильной дороги «Ибреси – Березовка – Кудеиха» – Тымар (т. 28, N 55°16'45.27", E 47°01'41.76");

в северо-восточном направлении 623 м по северо-западной стороне полосы отвода вышеуказанной автомобильной дороги до точки, расположенной в 31 м восточнее ее начала (т. 29, N 55°17'00.53", E 47°02'02.60");

в общем северо-восточном направлении 3699 м по границе пос. Ибреси до точки, расположенной в русле р. Ибреска в 450 м северо-западнее начала ул. Эльгера д. Малое Батырево (т. 30 N 55°18'01.32", E 47°03'16.33");

в восточном направлении 350 м по тальвегу р. Ибреска по ее течению до точки смежества с землями Андреевского и Ибресинского территориальных отделов управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, расположенной на южной стороне водохранилища в 324 м восточнее конца ул. Полевая пос. Ибреси (т. 31, N 55°18'05.50", E 47°03'33.67").

Далее граница проходит 761 м в юго-восточном направлении до точки, расположенной в 650 м восточнее начала ул. Ленина пос. Ибреси (т. 32, N 55°17'46.88", E 47°04'01.83");

по подъездной грунтовой дороге к с. Хомбусь-Батырево 295 м до точки, расположенной в 650 м восточнее начала ул. Ленина пос. Ибреси  (т. 33, N 55°17'47.77", E 47°04'18.45");

в общем южном направлении 343 м вдоль восточ​ного края лесонасаждений, расположенных западнее с. Хомбусь-Батырево до точки, расположенной на их краю в 790 м восточнее начала ул. Ленина пос. Ибреси (т. 34, N 55°17'40.33", E 47°04'11.96");

в юго-восточном направлении 650 м по пахотным угодьям до точки, расположенной в 664 м юго-западнее конца ул. Советская с. Хомбусь-Батырево (т. 35, N 55°17'24.57", E 47°04'35.43");

по тальвегу р. Хорна по ее течению 69 м до начальной точки 1 (N 55°17'25.66", E 47°04'39.34") хода границы Ширтанского территориального отдела управления по благоустройству территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики».